
Местная администрация города Инкермана
внутригородского муниципального образования города Севастополя

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» декабря 2018 г. № 58/2018

Об утверждении муниципальной программы «Организация 
общественного порядка на территории города Инкермана 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном 
самоуправлении в городе Севастополе», решением Инкерманского городского 
Совета «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя», Постановлением № 48/2017 от 13.07.2017 г. «Об утверждении 
Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности 
муниципальных целевых программ города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя», в целях реализации 
повышения эффективности использования бюджетных средств, внедрения 
программно-целевых методов в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя, местная администрация 
города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Организация 
общественного порядка на территории города Инкермана внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» согласно приложению.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их 
финансирования с учетом нормативов минимальной бюджетной 
обеспеченности.



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

Глава города Инкермана



Приложение к постановлению местной 
администрации № 58/2018 от 18.12.2018 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация общественного порядка на территории города 
Инкермана внутригородского муниципального образования 

города Севастополя на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

г. Севастополь 
2017 год



ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Организация общественного порядка на территории города Инкермана 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

1.
Ответственный
исполнитель
программы

Местная администрация города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя отдел организационной и 
кадровой работы

2. Соисполнители
программы!

нет

3. Участники
программы!

Местная администрация города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя;
Инкерманский городской Совет ;
Отдел МВД России по Балаклавскому району города 
Севастополя;
Отдел УФМС России по республике Крым и г. 
Севастополю
Образовательные учреждения;
Общественные организации и объединения; 
Предприятия, организации, учреждения независимо 
от организационно-правовой формы собственности

4. Подпрограммы
программы

нет

5.
Программно­
целевые
инструменты
программы

нет

6. Цели
программы

Содействие в организации охраны общественного 
порядка и участие в деятельности по профилактике 
правонарушений на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя . Содействие укреплению правопорядка и 
повышению уровня 
общественной безопасности.

7. Задачи
программы

- Оказание содействия
правоохранительным органам в обеспечении 

правопорядка и общественной безопасности;
- повышение уровня защищенности прав и интересов 
граждан, а также совершенствования форм 
поддержки участия граждан в обеспечении



правопорядка и общественной безопасности;
- объединение усилий органов местного 
самоуправления, правоохранительных и 
контролирующих органов в борьбе с преступностью 
и профилактике правонарушений;
- участие в реализации комплекса мер по 
формированию у населения положительного образа 
сотрудника правоохранительных органов;
- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг;
- проведение профилактической работы по 
предупреждению и пресечению преступлений и 
правонарушений, совершаемых 
несовершеннолетними;
- проведение систематической работы с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями по 
разъяснению уголовной и административной 
ответственности за преступления и правонарушения;

8. Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы

- Количество мероприятий, организованных в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя с привлечением 
сотрудников полиции и прокуратуры Балаклавского 
района по вопросам профилактики правонарушений 
на территории города Инкермана, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя ;
- освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой 
служебный долг;
- количество рабочих встреч с руководителями 
предприятий, организаций, учреждений, по вопросам 
содействия общественным формированиям 
правоохранительной направленности;
- разработка, изготовление и распространение 
тематических памяток «Профилактика 
правонарушений на территории города Инкермана, 
внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя», плакатов, стендов;
- количество проведенных семинаров с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями по 
разъяснению уголовной и административной 
ответственности за преступления и правонарушения;



- размещение материалов по профилактике 
правонарушений в печатных средствах массовой 
информации и на официальном сайте города 
Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя .

9. Этапы и сроки 
реализации 
программы

2019-2021 год

10. Объем 
бюджетных 
ассигнований 
программы (с 
расшифровкой 
объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам)

2019 год -  40,0 тыс. руб.
2020 год -  41,0 тыс.руб
2021 год -  42,6 тыс.руб

11. Ожидаемые 
результаты 
от реализации 
программы

1. Увеличение количества профилактических 
мероприятий, с участием местной администрацией 
города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя , с привлечением 
сотрудников полиции и прокуратуры Балаклавского 
района.
2. Повышение информированности населения города 
Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя о деятельности 
правоохранительных органов, а также о сотрудниках 
правоохранительных органов, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг.
3. Содействие к привлечению предприятий, 
организаций, учреждений в общественных 
формированиях правоохранительной направленности.
4. Разработка, изготовление и распространение 
тематических памяток «Профилактика 
правонарушений на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя »,плакатов и информационных 
стендов
5. Увеличение количества проведенных семинаров с 
учащимися образовательных учреждений и их 
родителями по разъяснению» уголовной и 
административной ответственности за преступления и 
правонарушения.
6. Размещение материалов по профилактике



правонарушений в печатных средствах массовой 
информации и на официальном сайте города 
Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя ,
Итоговый результат: снижение уровня преступности 
на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя, 
Формирование активно-социальной позиции граждан 
и общественных объединений по оказанию помощи 
правоохранительным органам в охране 
общественного порядка.

Г лава города Инкермана



1. Общая характеристика фактического состояния сферы реализации 
муниципальной программы, основные проблемы и прогноз ее развития

В соответствии с Уставом города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя к вопросам местного 
значения относятся:

- организация охраны общественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя;

- создание условий для деятельности добровольных формирований 
населения по охране общественного порядка;

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 
охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин.

Активизация деятельности правоохранительных органов, успешная 
реализация большинства мероприятий комплексной программы по 
укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усилению 
борьбы с преступностью в городе Севастополе позволили в определенной мере 
стабилизировать криминогенную обстановку на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя.

Реализация данной программы позволит сконцентрировать имеющиеся 
возможности и ресурсы на решении ключевых проблем в правоохранительной 
сфере, обеспечить сбалансированность и последовательность решения 
стоящих задач, запустить механизмы развития системы профилактики 
правонарушений.

Роль местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя состоит в объединении 
интересов и усилий правоохранительных органов, органов местного 
самоуправления и общественности в борьбе с преступностью и профилактикой 
правонарушений, так как усилия одних лишь правоохранительных органов не 
отвечают потребностям развития современного правового общества. 
Правоохранительные органы не в состоянии самостоятельно устранить 
причины и условия, способствующие совершению преступлений и 
правонарушений, снять социальную напряженность, возникающую в обществе 
в связи с развитием экономики, устранить пробелы воспитательного и 
нравственного характера и многое другое, ухудшающее криминогенную 
обстановку.

Основанные на административных, запретительных и иных формах 
деятельности меры, принимаемые правоохранительными органами, зачастую 
имеют низкую восприимчивость в обществе. Несмотря на реализацию 
масштабных мер по профилактике правонарушений, рецидивная преступность 
остается высокой. Это является проблемой сферы муниципальной программы.



Прогноз развития сферы муниципальной программы. Учитывая 
сложность и многообразие факторов, влияющих на состояние и динамику 
преступности, кардинальное улучшение криминогенной ситуации на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя может быть достигнуто только на основе 
поддержки правоохранительной деятельности, объединения усилий органов 
местного самоуправления и широкого вовлечения в борьбу с преступностью 
негосударственных организаций, общественных объединений и граждан, а 
также проведение целого комплекса мер, направленных на профилактику 
правонарушений.

Заказчик данной программы - местная администрация города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 
программы, цели и задачи программы

В рамках Концепции долгосрочного социально-экономического 
развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 г. N 
1662-р, определены следующие приоритеты в сфере обеспечения 
общественного порядка и противодействия преступности:

• снижение уровня преступности;
• укрепление системы профилактики беспризорности и

безнадзорности несовершеннолетних;
« обеспечение равной защиты прав собственности на объекты 

недвижимости, предотвращение и пресечение рейдерских 
захватов;

• борьба с коррупцией.
Муниципальная программа «Организация охраны общественного порядка 

и участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
города Инкермана внутригородского муниципального образования города 
Севастополя на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» представляет 
собой комплекс мероприятий, целью которых является профилактика 
правонарушений на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя , организация охраны 
общественного порядка, укрепление правопорядка и повышение уровня 
общественной безопасности.

Для достижения поставленной цели программа ставит следующие 
задачи:

- оказание содействия правоохранительным органам в обеспечении 
правопорядка и общественной безопасности;



- повышение уровня защищенности прав и интересов граждан, а также 
совершенствования форм поддержки участия граждан в обеспечении 
правопорядка и общественной безопасности;

объединение усилий органов местного самоуправления, 
правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и 
профилактике правонарушений;

реализация комплекса мер по формированию у населения 
положительного образа сотрудника правоохранительных органов;

- проведение профилактической работы по предупреждению и 
пресечению преступлений и правонарушений, совершаемых 
несовершеннолетними;

- проведение систематической работы с учащимися образовательных 
учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и административной 
ответственности за преступления и правонарушения.

Программа реализуется местной администрацией города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя , а 
именно отделом по организационной работе местной администрации города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя .

В ходе реализации программы планируется:
- проведение совместных координационных совещаний руководящего 

состава правоохранительных органов по вопросам обеспечения 
взаимодействия в борьбе с преступностью;

- обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации, 
проведение правовой пропаганды законодательства среди населения;

- освещение в средствах массовой информации материалов о 
сотрудниках, проявляющих мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг;

- проведение профилактической работы по предупреждению и 
пресечению преступлений и правонарушений, совершаемых 
несовершеннолетними;

- организация привлечения товариществ собственников жилья, домовых 
комитетов к проведению мероприятий по предупреждению краж из квартир, 
охране общественного порядка на территории проживания.

В результате планируется достижение снижения уровня преступности на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя. Формирование активно-социальной позиции 
граждан и общественных объединений по оказанию помощи 
правоохранительным органам в охране общественного порядка.



3. Перечень мероприятий программы, индикаторов ее выполнения

Сведения о показателях (индикаторах) выполнения программы и 
перечень основных мероприятий программы, представлены в приложениях № 
№ 1, 2 к программе.

4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации программы за счет средств местного бюджета

На реализацию программы в 2019 -  2021 годах запланировано всего 
125,9 тыс. руб. из местного бюджета города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя .

Ресурсное обеспечение реализации программы приведено в 
приложении № 3.

5. Сроки реализации программы

Срок реализации программы -  2019 и плановый период 2020-2021 годов

6. Ожидаемые результаты реализации программы

Увеличение доли населения, участвующего в проведении 
профилактической работы по предупреждению и пресечению преступлений и 
правонарушений; вовлечение несовершеннолетних в работу молодежных 
центров, подростково-молодежных клубов, спортивных секций, клубов, 
учреждений дополнительного образования детей; освещение в средствах 
массовой информации материалов о сотрудниках, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно выполняющих свой служебный долг; 
проведение совместных координационных совещаний руководящего состава 
правоохранительных органов по вопросам обеспечения взаимодействия в 
борьбе с преступностью; проведение систематической работы с учащимися 
образовательных учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и 
административной ответственности за преступления и правонарушения, 
связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных 
веществ.

7. Оценка планируемой эффективности реализации муниципальной
программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется с целью выявления реального соотношения достигаемых в ходе 
реализации программы результатов и связанных с ее реализацией затрат, 
оптимизации управления муниципальными финансами, перераспределения 
финансовых ресурсов в пользу наиболее эффективных направлений, 
сокращения малоэффективных и необоснованных бюджетных расходов.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы



проводится в соответствии с Положением о порядке разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ 
внутригородского муниципального образования, утвержденного 
постановлением местной администрации города Инкермана, внутригородског о 
муниципального образования города Севастополя от 13 июля 2017 г. № 48/2017 
«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальных программ города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя в новой 
редакции» и планируемых результатов реализации программы (приложение № 
4 к программе).

Г лава местной администрации



Приложение № 1 к муниципальной программе «Организация 
общественного порядка на территории города Инкермана 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Организация общественного порядка на территории города Инкермана, внутригородского муниципального 

образования города Севастополя на 2018 и плановый период 2019-2020 гг.»

№
п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

Значения показателей Отношение
значения

показателя
последнего

года
реализации 

программы к 
отчетному 

(%)

отчетный
год

текущий
год

2019 2020 2021

1 2 О2) 4 5 6 7 8 9 1 ЛIU п
Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории города 1 

муниципального образования города Севастополя на 2019 год и плановый период 2020-21
нкермана, внутригородского 
i21 гг.»

1. Цель: Организация 
охраны общественного 
порядка
на территории города 

Инкермана,внутригоро дек 
ого муниципального 
образования города 
Севастополя



Значения показателей Отношение

№
п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) (наименование) Единица

измерения

отчетный
год

текущий
год 2019 2020 2021

значения
показателя
последнего

года
реализации 

программы к 
отчетному 

(%)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Укрепление 
правопорядка 
и повышение уровня 
общественной 
безопасности.

Задачи:
- оказание содействия 
правоохранительным 
органам в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности;

- количество профилактических 
мероприятий, организованных в 
городе Инкермане, 
внутригородском , 
муниципальном образовании 
города Севастополя с 
привлечением сотрудников 
полиции и прокуратуры 
Балаклавского района.

шт. 0 0
не реже 1 

разф в 
квартал, 

но не 
менее 4 

в год

не реже 1 
раза 

квартал, 
но не 

менее 4 
в год

не реже 1 
раза в 

квартал, но 
не менее 4 

в год

- повышение уровня 
защищенности прав и 
интересов граждан, а 
также совершенствования 
форм поддержки участия 
граждан в обеспечении 
правопорядка и

- освещение в средствах массовой 
информации материалов о 
сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих 
свой служебный долг;

шт. 0 0 Не менее
О
Х - Л

материале 
в в год

Не менее 
3-х

материале 
в в год

Не менее 
4-х

матер нал о 
в в год



№
п/п Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) 

(наименование)

Единица
измерения

Значения показателей Отношение
значения
показателя
последнего
года
реализации 
программы к 
отчетному (%)

отчетный
год

текущий
год

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п
общественной
безопасности;

- объединение усилий - количество рабочих встреч с шт. 0 0 Не менее Не менее Не менее
органов местного руководителями предприятий, 2 в год 2 в год 2 в год

самоуправления, организаций, учреждений, по
правоохранительных и вопросам содействия
контролирующих органов общественным формированиям
в борьбе с преступностью; правоохранительной

направленности;
- разработка, изготовление и шт. 0 0 250 1500 2000
распространение информаци памяток и 75 памяток и
тематических памяток онных плакатов 100
«Общественный порядок стендов плакатов

на территории города
Инкермана, ВМО города

- реализация комплекса Севастополя» плакатов.
мер по формированию у стендов;
населения положительного - количество проведенных
образа сотрудника образовательных учреждений и
правоохранительных их родителями по разъяснению 0 0 4 5 6



органов. Освещение 
в средствах 
массовой 
информации 
материалов о 
сотрудниках, 
проявляющих 
мужество и героизм 
выполняющих свой 
служебный долг;
- проведение
профилактической работы 
по предупреждению и 
пресечению преступлений 
и правонарушений, 
совершаемых 
несовершеннолетними; 
проведение
систематической работы с 
учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по 
разъяснению уголовной и 
административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения.________

Глава города Инкермана

уголовной и административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения;

размещение материалов по 
Общественному порядку 
печатных средствах
массовой инфрмации города 
Севастополя, информации и на 
официальном сайте г.Инкермана, 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя ;



Р.И.Демченко



Приложение № 2 к муниципальной 
программе «Организация 

общественного порядка на территории 
города Инкермана внутригородского 
муниципального образования города 

Севастополя на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы ««Организация общественного порядка 

на территории города Инкермана внутригородского муниципального образования города Севастополя
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

№
п/п

Код целевой 
статьи 

расходов 
(КЦСР)

Наименование основного мероприятия и 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое 
описание)

Примечани
е

начало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О р г а н и за ц и я  о б щ ес т в е н н о го  п о р я д к а  на т ер р и т о р и и  г о р о д а  И н к ер м а н а , в н у т р и го р о д ск о го  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

го р о да  С е в а ст о п о л я  на 2 0 1 9  год  и п л а н о в ы й  п ер и о д  2 0 2 0  и 2021 годов»

1. 08 0 00 07201 Участие в организации мероприятий по 
городу Инкерману с привлечением к 
участию сотрудников полиции и 
прокуратуры Балаклавского района по 
вопросам профилактики правонарушений

Отдел
организационной и 
кадровой работе 
местной 
администрации 
города Инкермана, 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя

2019 2021 - увеличение количества 
профилактических мероприятий, 
организованных в г. Инкермане, 
внутригородским муниципальным 
образованием города Севастополя - с 
привлечением к участию 
сотрудников полиции и прокуратуры 
Балаклавского района.



№
п/п

Код целевой 
статьи расходов 

(КЦСР)

Наименование основного мероприятия и 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок реализации Ожидаемый результат (краткое описание) Прим
ечани

еначало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8

2. 08 0 00 07201
Рабочие встречи с руководителями 
предприятий, организаций, 
учреждений, по вопросам содействия 
общественным формированиям 
правоохранительной направленности

Отдел
организационной и
кадровой
работе местной
администрации
города Инкермана,
внутригородского
муниципального
образования
города
Севастополя

2019 2021 - увеличение количества привлеченных 
негосударственных организаций, 
общественных объединений граждан к 
охране общественного порядка на 
территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя ;
- содействие и участие предприятий, 
организаций, учреждений в общественных 
формированиях правоохранительной 
направленности;
- повышение количества 
проинформированных учащихся 
образовательных учреждений и их 
родителей, которым разъяснены нормы 
уголовной и административной 
ответственности за преступления и 
правонарушения;

- повышение информированности 
населения г. Инкермана, ВМО г, 
Севастополя о деятельности 
правоохранительных органов, а также о 
сотрудниках правоохранительных 
органов, проявляющих мужество и 
героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг;

3. 08 0 00 07201

Проведение семинаров с учащимися 
образовательных учреждений и их 
родителями по разъяснению уголовной 
и административной ответственности за 
преступления и правонарушения

4. 08 0 00 07201
Разработка, изготовление и распространение 
памяток «Общественный порядок на 
территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя », плакатов, 
информационных стендов

5. 08 0 00 07201
Размещение материалов по 
общественному порядку в 
печатных средствах массовой информации и 
на официальном сайте г. Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

6. 08 0 00 07201 Освещение в средствах массовой информации 
материалов о сотрудниках, проявляющих 
мужество и героизм, честно и добросовестно 
выполняющих свой служебный долг

Р.И.Демченко



Приложение № 3 к муниципальной программе 
«Организация общественного порядка 

на территории города Инкермана 
внутригородского муниципального образования 

города Севастополя на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
«Организация общественного порядка на территории города Инкермана внутригородского муниципального образования города Севастополя

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/п

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий подпрограммы

Ответственный исполнитель, соисполнители, участники Источники
финан­

сирования
(наименов

ание
источников
финансир

ования)

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы

2019 2020 2021

I 2 3 4 5 6 7
«Организация охраны общественного порядка и участие в 
деятельности по профилактике правонарушений на территории 
города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов », в том числе по мероприятиям:

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г. Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя

средства
местного
бюджета

40,0 41,0 42,6

Мероприятия, организованные МА г. Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя с привлечением сотрудников полиции и 
прокуратуры Балаклавского района но вопросам профилактики 
правонарушений на территории г, Инкермана, ВМО г. 
Севастополя

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г, Инкермана, 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя

средства
местного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Рабочие встречи с руководителями предприятий, 
организаций, учреждений, по вопросам содействия 
общественным формированиям правоохранительной 
направленности

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г, Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

средства
местного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Проведение семинаров с учащимися образовательных 
учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и
О n \ i t l 3U U r ,Tn Q T U D U A IJ  ATDATOTDOU ЫЛОТ 1Л QO ППРЛТЛ/П ПОЫЦП 1Л u ^ i v i n u n v  1 p u i  r i u n v n  V  i  OV I V 1 UV1H1VV 1 П J U  u p v v  1 j  и л с - и П л  n

правонарушения

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г. Инкермана,
D и л / т п и  ГАПЛ ПА1/АГА \  Л \  /' IJ 1Л 1 1 Ы ПО П Ш А Г А  u n j  1 p n i  v p v M V i w i  v/ ivij i m u , n n u j i u u v i  v

образования

средства
местного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Разработка, изготовление и распространение памяток 
«Общественный порядок на территории г. Инкермана,
ВМО г. Севастополя», плакатов, информационных стендов

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г. Инкермана, 
внутригородского муниципального

средства
местного
бюджета

40,00 41,0 42,6



образования
Размещение материалов по Общественному порядку в 
печатных средствах массовой информации и на 
официальном сайте г. Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г. Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования

средства
местного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Освещение в средствах массовой информации материалов о 
сотрудниках, проявляющих мужество и героизм, честно и 
добросовестно выполняющих свой служебный долг

Отдел по организационной и кадровой работе 
местной администрации г. Инкермана, 
внутригородского муниципального 
образования

средства
местного
бюджета

0,0 0,0 0,0

Г лава города Инкермана Р.И. Демченко



Приложение № 4 к муниципальной программе 
«Организация общественного порядка 

на территории города Инкермана 
внутригородского муниципального образования 

города Севастополя на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»

Планируемые результаты реализации
муниципальной программы «Организация общественного порядка на территории города Инкермана внутригородского муниципального

образования города Севастополя на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/п

Задачи, направленные на 
достижение цели (задачи)

Планируемый объем 
финансирования 

на решение 
данной задачи 

(тыс. руб.)

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и решение 
задач

Единица
измерения

Базовое
значение
показателя

на начало 
реализации 

подпрограммы

Планируемое значение показателя по 
годам реализации

Средства местного 
бюджета

Другие
И С Т О Ч ­

Н И К И

Отче
тный
год

Текущий
год

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М ун и ц и п ал ьн ая  п рограм м а «О р ган и зац и я  охраны  о б щ ест в ен н ого  порядка и уч аст и е  в дея тел ь н ости  по п роф и л ак ти к е п р ав он ар уш ен и й  на т ер р и тор и и  

города И н к ерм ан а, вн утр и гор одск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  города С ев астоп ол я  на 2019  и план овы й  п ериод 2 0 2 0  и 2021 годов

1, Задачи:
- оказание содействия 
правоохранительным 
органам в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности;

- повышение уровня 
защищенности нрав и

- количество 
профилактических 
мероприятий, 
организованных МА г. 
Инкермана, 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя с

шт. 0 0 не реже 1 
раза в 

квартал, 
но не 

менее 4 в 
год

не
реже
1 раза 

в
кварт
ал, но 

не
менее

4
в год

не реже 
1 раза в 
квартал, 

но не 
менее 4 

в год



интересов граждан, а 
также
совершенствования 
форм поддержки участия 
граждан в обеспечении 
правопорядка и 
общественной 
безопасности;

- объединение усилий 
органов местного 
самоуправления, 
правоохранительных и 
контролирующих 
органов в борьбе с 
преступностью и 
профилактике 
правонарушений;

- реализация комплекса 
мер по формированию у 
населения
положительного образа 
сотрудника 
правоохранительных 
органов. Освещение в 
средствах массовой 
информации материалов 
о сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг;

привлечением 
сотрудников полиции и 
прокуратуры 
Балаклавского района.

- освещение в средствах 
массовой информации
а ^ П ' т а г ч т ю  т т л п  г \
IVJLCt I  V>jk-/1'1 C4J 1 VJID  \ J

сотрудниках, 
проявляющих мужество 
и героизм, честно и 
добросовестно 
выполняющих свой 
служебный долг;

- количество рабочих 
встреч с
руководителями 
предприятий, 
организаций, 
учреждений, по 
вопросам содействия 
общественным 
формированиям 
правоохранительной 
направленности;
- разработка, 
изготовление и 
распространение 
тематических памяток 
«Общественный 
порядок на 
территории города 
Инкермана, ВМО 
города
Севастополя» 
плакатов и стендов



шт.
0 0

Не 
мен 
ее 4-

X
материал 
ов в год

Не
менее 
6-ти 

матер 
налов 
в год

Не
менее 
8-ми 

матери 
ал о в в 

год

шт. 0 0 Не менее 
4 в год

Не
менее 5

Не менее 
6 в год

в год

шт.

0 0 250
ииформа 
ционный 
стендов

1500 
намято 
к и 75 

плакато 
в

2000 
памяток 

и 100 
плакатов

|_



- проведение 
профилактической 
работы по 
предупреждению и 
пресечению 
преступлений и 
правонарушений, 
совершаемых 
несовершеннолетними;
- проведение 
систематической работы 
с учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по 
разъяснению уголовной 
и административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения

- количество 
проведенных семинаров 
с учащимися 
образовательных 
учреждений и их 
родителями по
П О О Т  Г Г Л У Т А Т Т и Т / Ч  х г г л п л о и л иUOJ JfliW у 1 \JJ IV7 JJT1V7
и административной 
ответственности за 
преступления и 
правонарушения;
- размещение 
материалов но 
Общественному 
порядку в печатных 
средствах массовой 
информации 
и на официальном 
сайте МА г. Инкермана, 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя.

Глава города Инкермана



Р.И. Демченко


